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Arcydzieła w Bremie: Międzynarodowi artyści nadają ton 
kulturalnemu rokowi 2026 
 
Brema wkracza w intensywny 2026 rok z różnorodnym programem kulturalnym. 
W centrum uwagi znajdują się wystawy w Kunsthalle Bremen i Überseemuseum, które 
dzięki międzynarodowym osobistościom artystycznym i zaskakującym tematom 
nadadzą charakter nadchodzącemu rokowi kulturalnemu. Program hanzeatyckiego 
miasta ma wiele do zaoferowania zarówno miłośnikom sztuki, jak i kultury, a jego 
uzupełnienie stanowić będzie wielki jubileusz artystki Pauli Modersohn-Becker. 

Od romantyzmu po magię: muzea w Bremie wyznaczają trendy 

W centrum uwagi znajduje się Kunsthalle Bremen, która wystawą „Alberto Giacometti - 
Miara świata“ zachwyca obecnie miłośników sztuki z całego świata. Ponad 100 dzieł 
szwajcarskiego malarza i rzeźbiarza z Fondation Giacometti w Paryżu sprawia, że 
wystawa ta jest jednym z najważniejszych wydarzeń artystycznych na północy. 
Ikoniczne, smukłe figury będzie można podziwiać w Bremie jeszcze do połowy lutego. 

Od połowy marca do początku lipca 2026 roku Kunsthalle zaprezentuje dwie wystawy 
poświęcone artyście Friedrichowi Nerly'emu, które będą hołdem dla tego niemieckiego 
malarza pejzażysty okresu romantyzmu i jego twórczości we Włoszech. Znaczące dzieła, 
takie jak „Krajobraz Kampanii z akweduktem Klaudiusza” z 1836 roku, zostaną tu 
udostępnione publiczności. Warto również już teraz zwrócić uwagę na jesień: Od 
31 października 2026 r. do 28 marca 2027 r. w Kunsthalle odbędzie się wystawa 
specjalna - „Jamnik. Ikona idzie na spacer“. Około 100 eksponatów z dziedziny 
malarstwa, fotografii, rzeźby, wideo i sztuki performatywnej pokazuje, w jaki sposób 
jamnik, przechodząc drogę od pomocnika myśliwego, stał się symbolem popkultury. 
Pojawią się takie nazwiska jak Pablo Picasso, Andy Warhol i David Hockney, których 
sztuka pokaże ogromny wpływ tego małego psa na historię sztuki.  

Z kolei Überseemuseum zabierze swoich gości w fascynujący świat pomiędzy iluzją, 
rytuałem i kulturą. Jeszcze do 7 kwietnia 2026 r. na wystawie specjalnej „Magia” można 
obejrzeć ponad 400 obiektów, które pokazują, jak ludzie na całym świecie od tysięcy lat 
doświadczali magii i dokonywali jej interpretacji. Programy towarzyszące, takie jak 
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https://www.kunsthalle-bremen.de/en
https://www.kunsthalle-bremen.de/en/view/exhibitions/exb-page/alberto-giacometti
https://www.kunsthalle-bremen.de/en/view/exhibitions/exb-page/alberto-giacometti
https://www.kunsthalle-bremen.de/en/view/exhibitions/exb-page/nerly-in-venice
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https://www.uebersee-museum.de/en/
https://www.uebersee-museum.de/en/special-exhibition-magic/
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pokazy magii, oprowadzanie z przewodnikiem i zajęcia dla rodzin sprawiają, że wizyta 
staje się interaktywnym doświadczeniem dla wszystkich zmysłów. 

Najsłynniejsza malarka Bremy kończy 150 lat 

Rok 2026 i 2027 upłyną w Bremie całkowicie pod znakiem Pauli Modersohn-Becker: 
8 lutego 2026 roku ta ekspresjonistyczna artystka obchodziłaby swoje 150. urodziny, a w 
2027 roku minie 100 lat od otwarcia poświęconego jej twórczości muzeum przy ulicy 
Böttcherstraße.  Poprzez fascynujące wystawy i bogaty program towarzyszący, to 
pierwsze na świecie muzeum poświęcone malarce odda hołd życiu i znaczeniu tego 
wyjątkowego talentu. Początek obchodów będzie mieć miejsce 8 lutego 2026 r. i 
rozpocznie się od wielkiej wystawy „Becoming Paula“, która dzięki rzadko pokazywanym 
dziełom i nowym informacjom biograficznym pokaże, jak młoda Paula Becker stała się 
jedną z najbardziej wpływowych malarek XX wieku.  
 
Jubileusz uzupełni nowy film o artystce oraz duża wspólna wystawa czterech muzeów w 
Worpswede, która od 7 lutego do 1 listopada 2026 r. zabierze zwiedzających w podróż 
przez jej życie i twórczość. W tej małej miejscowości na północny wschód od Bremy 
artystka spędziła wiele lat i tam też zmarła. Dzięki letniej ofercie pakietowej Śladami 
artystki z Bremy goście Bremy mogą doświadczyć kilku najważniejszych atrakcji 
jubileuszowego roku, w tym przejażdżki historycznym pociągiem Moorexpress do 
Worpswede.  

Międzynarodowe zespoły muzyczne i taneczne podczas Bremen Tattoo  

Oprócz licznych atrakcji wystawienniczych, w 2026 roku Brema ponownie zaoferuje 
bogaty program kulturalny. Muzyczny początek będzie stanowić Bremen Tattoo w dniach 
17-18 stycznia 2026 roku. Podczas tego imponującego widowiska w hali ÖVB-Arena 
wystąpią międzynarodowe orkiestry wojskowe i dęte oraz zespoły taneczne z całego 
świata, dzięki czemu odwiedzający będą mogli podziwiać występy na najwyższym 
poziomie. 

Intensywne uczestnictwo w wydarzeniach dzięki mini pakietowi miasta Brema 

Odwiedzający, którzy chcą intensywnie doświadczyć miasta Brema wraz z jego 
wystawami i wydarzeniami, mogą zarezerwować mini pakiet Bremen Tourismus na czas 
swojego pobytu. Obejmuje on nocleg ze śniadaniem oraz pełną ciekawostek wycieczkę z 
przewodnikiem po mieście i jest dostępny w cenie już od 65 euro za osobę w pokoju 
dwuosobowym. Hotel można wybrać dowolnie, a pobyt można elastycznie przedłużyć o 
kolejne noce. 

To był nasz ostatni komunikat prasowy w 2025 roku. Dziękujemy za okazane 
zainteresowanie i życzymy Państwu spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz 
pomyślnego, inspirującego początku nowego roku. 
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